

证券代码:002237 证券简称:恒邦股份 公告编号:2024-058 债券代码:127086 债券简称:恒邦转债

山东恒邦冶炼股份有限公司

2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计:是

主要财务数据(一)主要会计数据和财务指标

Table with 5 columns: 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至报告期末, 年初至报告期末比上年同期增减. Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

(二)非经常性损益项目和金额

Table with 4 columns: 项目, 本报告期金额, 年初至报告期末金额, 说明. Rows include 非流动性资产处置损益, 计入当期损益的政府补助, etc.

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目归类为经常性损益的情况说明

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

1.归属于上市公司股东的净利润:本报告期较上年同期增加40.19%,主要系公司套期保值产生的收益增加所致。

2.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:本报告期较上年同期减少49.13%,主要系本报告期非经常性损益增加所致。

3.应收账款:本报告期年初增加77.29%,主要系本期应收账款增加所致。

4.应收款项融资:本报告期年初增加25.10%,主要系本期承兑汇票结算的货款增加所致。

5.预付账款:本报告期年初增加64.39%,主要系本期采购主要原材料预付账款增加所致。

6.其他应收款:本报告期年初增加2.24%,主要系本期货币资金增加所致。

7.一年内到期的非流动资产:本报告期年初增加100.00%,主要系一年内到期的长期应收款转入所致。

8.在建工程:本报告期年初增加127.08%,主要系本期购建长期资产增加所致。

9.无形资产:本报告期年初减少40.00%,主要系一年内到期的长期应收款转出所致。

10.在建工程:本报告期年初增加80.65%,主要系含含金属矿产品综合回收项目、复杂金矿多元素综合回收项目建设支出增加所致。

11.递延所得税资产:本报告期年初增加33.17%,主要系本期应付待扣浮动损失增加所致。

12.其他综合收益:本报告期年初增加17.17%,主要系本期计提减值准备增加所致。

13.长期股权投资:本报告期年初增加47.73%,主要系本期使用低成本短期借款置换到较高成本的中长期股权投资所致。

14.公允价值变动收益:本报告期年初增加15.93%,主要系本期套期保值及原材料临时定价安排产生的公允价值变动损失增加所致。

15.应付账款:本报告期年初增加35.166%,主要系本期以电票结算的货款增加所致。

16.合同负债:本报告期年初增加118.77%,主要系本期收取电票解款、电解炉等货款增加所致。

17.预收款项:本报告期年初增加143.19%,主要系本期期末未交企业所得税、增值税增加所致。

18.一年内到期的非流动负债:本报告期年初增加109.67%,主要系一年内到期的长期借款及长期应付款转入所致。

19.其他流动负债:本报告期年初增加127.88%,主要系本期预收货款增加所致。

20.长期应付款:本报告期年初减少50.01%,主要系一年内到期的长期应付款转出所致。

21.递延收益:本报告期年初增加38.15%,主要系本期收到政府补助增加所致。

22.其他非流动负债:本报告期年初增加40.77%,主要系本期收到政府补助增加所致。

23.其他权益工具:本报告期年初增加72.68%,主要系本期享受先进制造业企业退税5%加计扣除抵减收入所致。

24.公允价值变动收益:本报告期年初减少173.59%,主要系本期套期保值持仓公允价值变动收益减少所致。

25.合同负债:本报告期年初增加151.26%,主要系本期计提坏账准备金额增加所致。

26.应付账款:本报告期年初减少97.17%,主要系上期与上期子公司合致矿产置换资产处置收入增加所致。

27.资产减值损失:本报告期年初增加151.26%,主要系上期与上期子公司合致矿产置换资产处置收入增加所致。

28.营业外支出:本报告期年初增加940.53%,主要系固定资产报废损失增加所致。

29.经营活动产生的现金流量净额:本报告较去年同期增加745.18%,主要系本期应付账款支付周期影响结余较去年同期增加42,252.54万元,同时本期保函保证金到期较去年同期增加29,166.01万元。

30.投资活动产生的现金流量净额:本报告较去年同期减少155.60%,主要系本期项目建设及期保保证金支出增加所致。

31.现金及现金等价物净增加额:本报告较去年同期减少184.95%,主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致。

32.应收账款:本报告期年初减少100.00%,主要系本期收回上年应收账款所致。

33.其他综合收益的税后净额:本报告较去年同期减少69.98%,主要系外币财务报表折算差额变动所致。

其他股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 2 columns: 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数. Rows include 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数.

前十名股东持股情况表

Table with 6 columns: 股东名称, 持股比例, 持股数量, 持有无限售条件的股份数量, 质押、冻结或冻结状态, 数量. Rows include 恒邦股份, 恒邦股份, etc.

前十名无限售条件流通股股东持股情况表

Table with 4 columns: 股东名称, 持股数量, 持有无限售条件的流通股数量, 股份种类及数量. Rows include 恒邦股份, 恒邦股份, etc.

前十名股东关联关系或一致行动的说明

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

恒邦股份工商登记 67,986,272.00 67,986,272.00

Table with 4 columns: 项目, 本报告期, 年初至报告期末, 年初至报告期末比上年同期增减. Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

(二)非经常性损益项目和金额

Table with 4 columns: 项目, 本报告期金额, 年初至报告期末金额, 说明. Rows include 非流动性资产处置损益, 计入当期损益的政府补助, etc.

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目归类为经常性损益的情况说明

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

1.归属于上市公司股东的净利润:本报告期较上年同期增加40.19%,主要系公司套期保值产生的收益增加所致。

2.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:本报告期较上年同期减少49.13%,主要系本报告期非经常性损益增加所致。

3.应收账款:本报告期年初增加77.29%,主要系本期应收账款增加所致。

4.应收款项融资:本报告期年初增加25.10%,主要系本期承兑汇票结算的货款增加所致。

5.预付账款:本报告期年初增加64.39%,主要系本期采购主要原材料预付账款增加所致。

6.其他应收款:本报告期年初增加2.24%,主要系本期货币资金增加所致。

7.一年内到期的非流动资产:本报告期年初增加100.00%,主要系一年内到期的长期应收款转入所致。

8.在建工程:本报告期年初增加127.08%,主要系本期购建长期资产增加所致。

9.无形资产:本报告期年初减少40.00%,主要系一年内到期的长期应收款转出所致。

10.在建工程:本报告期年初增加80.65%,主要系含含金属矿产品综合回收项目、复杂金矿多元素综合回收项目建设支出增加所致。

11.递延所得税资产:本报告期年初增加33.17%,主要系本期应付待扣浮动损失增加所致。

12.其他综合收益:本报告期年初增加17.17%,主要系本期计提减值准备增加所致。

13.长期股权投资:本报告期年初增加47.73%,主要系本期使用低成本短期借款置换到较高成本的中长期股权投资所致。

14.公允价值变动收益:本报告期年初增加15.93%,主要系本期套期保值及原材料临时定价安排产生的公允价值变动损失增加所致。

15.应付账款:本报告期年初增加35.166%,主要系本期以电票结算的货款增加所致。

16.合同负债:本报告期年初增加118.77%,主要系本期收取电票解款、电解炉等货款增加所致。

17.预收款项:本报告期年初增加143.19%,主要系本期期末未交企业所得税、增值税增加所致。

18.一年内到期的非流动负债:本报告期年初增加109.67%,主要系一年内到期的长期借款及长期应付款转入所致。

19.其他流动负债:本报告期年初增加127.88%,主要系本期预收货款增加所致。

20.长期应付款:本报告期年初减少50.01%,主要系一年内到期的长期应付款转出所致。

21.递延收益:本报告期年初增加38.15%,主要系本期收到政府补助增加所致。

22.其他非流动负债:本报告期年初增加40.77%,主要系本期收到政府补助增加所致。

23.其他权益工具:本报告期年初增加72.68%,主要系本期享受先进制造业企业退税5%加计扣除抵减收入所致。

24.公允价值变动收益:本报告期年初减少173.59%,主要系本期套期保值持仓公允价值变动收益减少所致。

25.合同负债:本报告期年初增加151.26%,主要系本期计提坏账准备金额增加所致。

26.应付账款:本报告期年初减少97.17%,主要系上期与上期子公司合致矿产置换资产处置收入增加所致。

27.资产减值损失:本报告期年初增加151.26%,主要系上期与上期子公司合致矿产置换资产处置收入增加所致。

28.营业外支出:本报告期年初增加940.53%,主要系固定资产报废损失增加所致。

29.经营活动产生的现金流量净额:本报告较去年同期增加745.18%,主要系本期应付账款支付周期影响结余较去年同期增加42,252.54万元,同时本期保函保证金到期较去年同期增加29,166.01万元。

30.投资活动产生的现金流量净额:本报告较去年同期减少155.60%,主要系本期项目建设及期保保证金支出增加所致。

31.现金及现金等价物净增加额:本报告较去年同期减少184.95%,主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致。

32.应收账款:本报告期年初减少100.00%,主要系本期收回上年应收账款所致。

33.其他综合收益的税后净额:本报告较去年同期减少69.98%,主要系外币财务报表折算差额变动所致。

其他股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 2 columns: 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数. Rows include 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数.

前十名股东持股情况表

Table with 6 columns: 股东名称, 持股比例, 持股数量, 持有无限售条件的股份数量, 质押、冻结或冻结状态, 数量. Rows include 恒邦股份, 恒邦股份, etc.

前十名无限售条件流通股股东持股情况表

Table with 4 columns: 股东名称, 持股数量, 持有无限售条件的流通股数量, 股份种类及数量. Rows include 恒邦股份, 恒邦股份, etc.

前十名股东关联关系或一致行动的说明

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

证券代码:002890 证券简称:弘宇股份 公告编号:2024-035

山东弘宇精机股份有限公司

2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计:是

主要财务数据(一)主要会计数据和财务指标

Table with 5 columns: 本报告期, 本报告期比上年同期增减, 年初至报告期末, 年初至报告期末比上年同期增减. Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

(二)非经常性损益项目和金额

Table with 4 columns: 项目, 本报告期金额, 年初至报告期末金额, 说明. Rows include 非流动性资产处置损益, 计入当期损益的政府补助, etc.

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目归类为经常性损益的情况说明

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

1.营业收入:本报告期较上年同期增加10.79%,主要系本期营业收入增加所致。

2.归属于上市公司股东的净利润:本报告期较上年同期增加10.79%,主要系本期营业收入增加所致。

3.应收账款:本报告期年初增加10.79%,主要系本期应收账款增加所致。

4.应收款项融资:本报告期年初增加10.79%,主要系本期承兑汇票结算的货款增加所致。

5.预付账款:本报告期年初增加10.79%,主要系本期采购主要原材料预付账款增加所致。

6.其他应收款:本报告期年初增加10.79%,主要系本期货币资金增加所致。

7.一年内到期的非流动资产:本报告期年初增加10.79%,主要系一年内到期的长期应收款转入所致。

8.在建工程:本报告期年初增加10.79%,主要系本期购建长期资产增加所致。

9.无形资产:本报告期年初减少10.79%,主要系一年内到期的长期应收款转出所致。

10.在建工程:本报告期年初增加10.79%,主要系含含金属矿产品综合回收项目、复杂金矿多元素综合回收项目建设支出增加所致。

11.递延所得税资产:本报告期年初增加10.79%,主要系本期应付待扣浮动损失增加所致。

12.其他综合收益:本报告期年初增加10.79%,主要系本期计提减值准备增加所致。

13.长期股权投资:本报告期年初增加10.79%,主要系本期使用低成本短期借款置换到较高成本的中长期股权投资所致。

14.公允价值变动收益:本报告期年初增加10.79%,主要系本期套期保值及原材料临时定价安排产生的公允价值变动损失增加所致。

15.应付账款:本报告期年初增加10.79%,主要系本期以电票结算的货款增加所致。

16.合同负债:本报告期年初增加10.79%,主要系本期收取电票解款、电解炉等货款增加所致。

17.预收款项:本报告期年初增加10.79%,主要系本期期末未交企业所得税、增值税增加所致。

18.一年内到期的非流动负债:本报告期年初增加10.79%,主要系一年内到期的长期借款及长期应付款转入所致。

19.其他流动负债:本报告期年初增加10.79%,主要系本期预收货款增加所致。

20.长期应付款:本报告期年初减少10.79%,主要系一年内到期的长期应付款转出所致。

21.递延收益:本报告期年初增加10.79%,主要系本期收到政府补助增加所致。

22.其他非流动负债:本报告期年初增加10.79%,主要系本期收到政府补助增加所致。

23.其他权益工具:本报告期年初增加10.79%,主要系本期享受先进制造业企业退税5%加计扣除抵减收入所致。

24.公允价值变动收益:本报告期年初减少10.79%,主要系本期套期保值持仓公允价值变动收益减少所致。

25.合同负债:本报告期年初增加10.79%,主要系本期计提坏账准备金额增加所致。

26.应付账款:本报告期年初减少10.79%,主要系上期与上期子公司合致矿产置换资产处置收入增加所致。

27.资产减值损失:本报告期年初增加10.79%,主要系上期与上期子公司合致矿产置换资产处置收入增加所致。

28.营业外支出:本报告期年初增加10.79%,主要系固定资产报废损失增加所致。

29.经营活动产生的现金流量净额:本报告较去年同期增加10.79%,主要系本期营业收入增加所致。

30.投资活动产生的现金流量净额:本报告较去年同期减少10.79%,主要系本期项目建设及期保保证金支出增加所致。

31.现金及现金等价物净增加额:本报告较去年同期减少10.79%,主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致。

32.应收账款:本报告期年初减少10.79%,主要系本期收回上年应收账款所致。

33.其他综合收益的税后净额:本报告较去年同期减少10.79%,主要系外币财务报表折算差额变动所致。

其他股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 2 columns: 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数. Rows include 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数.

前十名股东持股情况表

Table with 6 columns: 股东名称, 持股比例, 持股数量, 持有无限售条件的股份数量, 质押、冻结或冻结状态, 数量. Rows include 弘宇股份, 弘宇股份, etc.

前十名无限售条件流通股股东持股情况表

Table with 4 columns: 股东名称, 持股数量, 持有无限售条件的流通股数量, 股份种类及数量. Rows include 弘宇股份, 弘宇股份, etc.

前十名股东关联关系或一致行动的说明

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借融资融券余额情况